ECimara CHunicipal de "Pirassununga

Estado de Sao Paulo
J:lo

AUTOFRAFO DE LEI NO 1418
PROJETO DE LEI N9 03/83

A CAMARA MUNICIPAL APROVA E 0 PREFEITO MUNICI
PAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 19)- Fica aberto no Setor de Contabili
dade, do Servico de Finangas, um credito no valor de Cr$ ......
1.200.000,00 (hum milhao e duzentos mil cruzeiros), suplementar
a seguinte dotagao:

RECURSO SUP.P/ GAB.PREFEITO
08.01 3231 15814832.005 - Subvencgoes Sociais 1.200.000,00
TOTAL ............. Cr$1.200.000,00

Artigo 20)- 0 credito suplementar aberto no/
artigo anterior sera coberto atraves da anulacao parcial da se
guinte dotacgao:-

RECURSO SUP.P/ GAB.PREFEITO
08.01 4331 15814532.006 - Aux.p/Desp.Capital 1.200.000,00
TOTAL ...t Cr$1.200.000,00

Artigo 30)- Esta Tlei entrara em vigor na da-
ta de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario.

Pirassununga, 22 de marco de 1983.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO

B

SERVIGCO DE ADMINISTRAGAO

- PROJETO DE LEI N@ ab’/fj

v A CAMARA MUNICIPAL APROVA E O PREFEITO MUNIL
CIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:-

Artigo 19)- Fica aberto no Setor de Contati
lidade, do Servigo de Financas, um crédito no valor de Cr$
1.200.000,00 (hum milhao e duzentos mil cruzeiros), suple--

mentar a seguinte dotacao:-

RECURSO SUP. P/ GAB. PREFEITO
08.01 3231 15814832.005 - Subvengoes Sociais 1.200,000,C0
TOTAL...ceueenns Cr$ 1.200.000,C0

Artigo 29)- O crédito suplementar aberto ro
artigo anterior sera coberto através da anulagao parcial ca

seguinte dotacgao:-

RECURSO SUP. P/ GAB. PREFEITO
08.01 4331 15814532.006 - Aux.p/Desp.Capital 1.200.000,C0
TOTAL..veeeeeosn Cr$ 1.200.000,C0

Artigo 39)- Esta lei entrara em vigor na da
ta de sua publicagao, revogadas as disposic¢oes em contrar:o.

Pirassununga, 1l de marco de 1.983.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO

——— —

SERVIGO DE ADMINISTRAGAO

- JUSTIFICATIVA-~-

Excelentissimo Senhor Presidente:

Excelentissimos Senhores Vereadores:

Face a solicitagao formulada pelo Centro
Pirassununguense de Assisténcia a Infancia, objeto do of.
n® 91/83, copia xerografica anexa, € que estamos encami-
nhando a essa Egrégia Edilidade o projeto de lei que -
abre crédito suplementar no Setor de Contabilidade do -
Servigo ' de Finangas, da Oordem de Cr$ 1.200.000,00 (hum
milhao e duzentos mil cruzeiros), com a consequente anu-
lagao parcial da dotagao de Auxilio para Despesas de Ca-
pital (4331), na mesma importancia, consignada em Orga--
mento,destinadas 3 referida entidade, gue no momento ne-
cessita de verba para manutengao e nao para construcgao.

Contando desde ja com o beneplacito des-
se Egrégio Legislativo e, por ser a matéria de grande in
teresse social, solicitamos seja a mesma apreciada em re
gime de urgéncia de que trata o artigo 26, § 1o da Lei =~
Organica dos Municipios, o que desde ja fica requerido.

Na oportunidade, reiteramos os mais alto:s

protestos de estima e consideragao.

. \
. FAUSTO VICTORELLI -
T e s
<Prefeito Municipal

i

PI,MAR, 11,83

e



Centro Pirassununguense de Assisténcia a Infancia

Registrado no C.N.S.S. - Conselho Nacional de Servigo Social n.0 233.907/80 - 24/4/81
Registro no Servigo Social do Estado sob n.0 1239
Reg. no Conselho de Auxilio e Subvengdes do Estado sob o n.0 C.E. A.S. 337
C. G. C. N.o 54.852.082/0001-21
Reconhecido de Utilidade Piéblica - Lei N.o 390 de 7/11/1958
RUA 15 DE NOVEMBRO, 758 - TELEFONE 61-2481 (PREDIO PROPRIO)
PIRASSUNUNGA
EST. SAO PAULO
Yoy

Pirassununga, 2 8le Fevereiro de 1.983
" 1,958 ANO JUBILEU DT PRATA 1.983%

orfcIO Ne 91/83
Prezado Senhor:

Tem esta a finelidade de vir a presenga de V.Excia,.,
pelos seguintes motivos:

1- Solicitar de V.Excia., se digne a transferir a ver
ba destinada a entro Pirassununguense de Assistencia a Inféncia, /
da conta de con3trugao para a conte de manutengszo. ’

2- Solicitar aindg, a possgibilidade de este verha [/
ser pagz, afim de solvermos compromissos realizados.

Aproveitamos da oportunidade, para agradece-lo e co-
locarmos a disposigao de V.Excia., e convida-lo sempre gue oportu-
no, a wisitar as criangas aqui assistidase

Com elevada estima e considerag¢ao, subscrevemo-nos,

atenciosemente .

e o / g !
. I///«.«,/ /4/////,7/ é////g‘}/f/////é//’/////

ANGEiO VEREZCHI NETO ANTONIO BUENC GONGALVES KETO
DCRETARIO PRESIDENTE
EXNMO. SR,

DR, FAUSTC VICTORELLI
DD, PREFEITO MUNICIFAL DE PIRASSUNUKG
RESTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO

SERVIGO DE ADMINISTRAGAO

- PROJETO DE LEI N9 ﬁg/ﬂ)’

A CAMARA MUNICIPAL APROVA E O PREFEITO MUNI
CIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA ,A SEGUINTE LEI:-

Artigo 1@)- Fica aberto no Setor de Contabi
lidade, do Servigo de Finangas, um crédito no valor de Cr¢
1.200.000,00 (hum milhao e duzentos mil cruzeiros), suple—-

mentar a seguinte dotacao:-

RECURSO SUP. P/ GAB. PREFEITO
08.01 3231 15814832.005 - Subvengoes Sociais 1.200,000,0¢C
TOTAL...eeenw... Cr$ 1.200.000,0C

Artigo 29)- O credito suplementar aberto nc
artigo anterior sera coberto através da anulacao parcial da

seguinte dotagao:-—

RECURSO SUP. P/ GAB. PREFEITO
08.01 4331 15814532.006 - Aux.p/Desp.Capital 1.200.000,0¢C
TOTAL.....vuu.. Cr$ 1.200.000,00

- Artigo 3?2)- Esta lei entrara em vigor na da
ta de sua publicagao, revogadas as disposigles em contraric.

Pirassununga, 11 de marco de 1.983.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO

SERVIGO DE ADMINISTRAGAO

-JUSTIFICATIVA-S~-

Excelentissimo Senhor Presidente:

Excelentissimos Senhores Vereadores:

Face a solicitacao formulada pelo Centro
Pirassununguense de Assisténcia a Infancia, objeto do of.
n® 91/83, copia xerografica anexa, & que estamos encami-
nhando a essa Egrégia Edilidade o projeto de lei que -
abre credito suplementar no Setor de Contabilidade do -
Servigco de Finangas, da Ordem de Cr$ 1.200.000,00 (hum
milhao e duzentos mil cruzeiros), com a consequente anu-
lagao parcial da dotacao de Auxilio para Despesas de Ca-
pital (4331), na mesma importancia, consignada em Orga--
mento,destinadas & referida entidade, gue no momento ne-
cessita de verba para manutencao e nao para construgao.

Contando desde ja com o beneplacito des-
se Egrégio Legislativo e, por ser a matéria de grande in
teresse social, solicitamos seja a mesma apreciada em re
gime de urgéncia de que trata o artigo 26, § 19 da Lei -
Organica dos Municipios, o que desde ja fica reguerido.

Na oportunidade, reiteramos os mais altos

protestos de estima e consideracao.

-g;AUT v&%&)
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PI,MAR,11,83
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Centro Pirassununguense de Assisténcia a Infincia

Registrado no C.N.S.S. - Consclho Nacional de Servigo Social n.0 233.907/80 - 24/4/81
Registro no Servigo Social do Estado sob n.0 1239
Reg. no Conselho de Auxilio e Subveng3es do Estado sob o n.o C.E. A.S. 337
C. G. C. N.o 54.852.082/0001-21
Reconhecido de Utilidade Piblica - Lei N.o 390 de 7/11/1958
RUA 15 DE NOVEMBRO, 758 - TELEFONE 61-2481 (PREDIO PROPRIO)
PIRASSUNUNGA
EST. SAO PAULO
ey

Pirgssununga, 2 8e Fevereiro de 1.983
n 1,958 ANO JUBILEU DC PRATA 1.983%

orfCIO N2 91/83 , ’

Prezado Senhor:

Tem esta a finalidade de vir & presenga de V.Excia.,
pelos seguintes motvivos:

1- Solicitar de v .Excia., se digne a transferir a ver
ba destinada a entro Pirassununguense de Assistencia a Infancia, /
da conta de conBtrugao para a conte de manutengaoo ’

2- Solicitar ainda, a possibilidade de esta verha
ser pagz, afim de solvermos compromissos realizados.

Aproveitamos ds oportunidade, para agradece-lo e co-
locarmos a disposicac de V.Excia., e convida-lo sempre que oportu-
no, & wisitar as criangas agui assistidas.

Com eleveda estima e consideragao, subscrevemo-nos,

atenciosamente
,//,, e / ///7'// C//’ié//////;////,//
ANGLL VERECHI NETO ANTCNIC BUERC GONGALVES KNETO
SECRETLRIO Pu&SIDENTE

EX10.5R.

DR. FAUSTC VIVTORELLI

DD, PREFEITO NUNICIFAL DE PIRASSUNUNGA
NESTA



Eimara O/lanicipa/ de @iaauununga

Estado de Sao Paulo
o

PARECER N©

Esta Comissao de Finangas, Orcamento e
Lavoura, examinando o Projeto de Lei n® 03/83 de autoria -
do Executivo Municipal, que visa abrir no Setor de Contabi
lidade, do Servigo de Finangas, um credito no valor de CR$
1.200.000,00, suplementar a dotagao do orgamento em vigor,
nada tem a opor quanto ao seu aspecto financeiro.

Sala das Comissoes, 17 de margo 1983.

s
Jo Cartfos Macini

Presi te

Ademi Jves Lindo

con 0N




Eimatra %tmicipa/ de @izaddununga

Estado de Sao Paulo
Jle

PARECER NOQ

Ao Projeto de Lei
NO 03/83

Autor : Executivo Municipal

Comissao de Justica, Le
gislacao e Redacgao.-

Visa o Projeto de Lei em epigrafe, a-
brir no Setor de Contabi]idade,:do Servig¢o de Finangas, um
credito no valor de CR$ 1.200.000,00, suplementar a dota-/
cao do Orcamento em vigor.

Vistoriando referido projeto, esta -
Comissao nada tem a opor quanto ao seu aspecto legal e cons

Sala das Com1ssoes, 17 de marfo 1983.

Orlando Alves Ferraz -

titucional.

Presidente

it e

Geraldo Sebastiao Pavao

R/}qtor
ET
Amni

Membro



